
ROMÂNIA 
JUDETUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 

 
HOTĂRÂRE 

privind dezafectarea platformelor pentru depozitarea deșeurilor din comuna 
Mihai Eminescu 

 
CONSILIUL LOCAL al Comunei Mihai Eminescu, judeţul Botoşani, întrunit 

în şedinţa din data de 14.02.2025, 
Analizând:  
- referatul nr. 1675/12.02.2025 întocmit de șef-serviciu administrativ, 
- referatul de aprobare întocmit de primarul comunei Mihai Eminescu însoțit de 

proiectul de hotărâre, 
- raportul de specialitate al Compartimentului juridic, 
- avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Mihai Eminescu, 
In conformitate cu prevederile: 
- art. 129 alin. (2), lit. d) coroborat cu alin. (7) lit. i) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

În baza prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art. 1. Se aprobă dezafectarea platformelor pentru depozitarea deșeurilor din 
comuna Mihai Eminescu. 

 

Art. 2. Se aprobă casarea și valorificarea materialelor rezultate din dezafectarea 

platformelor pentru depozitarea deșeurilor. 

 
Art. 3. Prezenta hotărâre va fi comunicată: Instituţiei Prefectului - Judeţul Botoşani, 

Primarului și Viceprimarului comunei Mihai Eminescu. 

 
 

PRESEDINTELE ȘEDINȚEI, 
VALERIU DROBOTĂ 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 

 
 
 
 
 
 
 
NR. HOTĂRÂRE: 16/ 14.02.2025



 


